..... Ter clara instantis Eo
Signa canit serus degreno Marte satelles.

Eidyll. IV, 26 sq.

GALLULARE. — Pubescere.

« Puerrum mulieri præstare nemo scit, quanto melior sit
cujus vox *gallulascit*, cuius jam ramus roborascit. »

NOVIUS, *Exod. apud Non. Marc.*

GANEÀ, GANEAE. — Tabernæ vinariæ simul et libidinum; sic dictæ ἀπὸ τῆς γῆς, τοῦτον ἔσθι γῆς. (*Donat.*) Pleraque subterraneæ et cryptatæ. Vide *Lubini Antiquarium*.

GANNIRE, GANNITUS. — Proprie canum; ad venerem translatum.

Inter *gannitus* et subantis voculas,
Carpaut papillas, atque amplexus intiment.

APUL. *Avgip.* 14 sq.

Tuccia vesicæ non imperat, Appula *gannit*
Sicut in amplexu....

JUV. VI, 64 sq.

GANYMEDES. — Puer formosissimus, quem Jupiter ab aquila rapi jussit, et loco Hebes expulsæ nectari miscendo præfecit.

Castissima initio fuit hæc fabula. Verus ejus sensus est, prudentes solum a deo amari. Vid. *Tusc. Quæst.* lib. 2. Ex ethicis enim *Ganymedes* est anima hominis sapientis ob eximiam virtutem a deo raptæ.

Pulcherrimus dictus est, quia flagitiorum purus: pocula Jovi ministrat, quia sapientiæ officiis delectatur divinitas: ab aquila tandem raptus, quum sit aquila symbolum perspicacitatis.

Procul ergo amovenda sunt turpia et obscena, quæ de *Ganymede* relata aut picta sunt ab impuris.

Quam tua tot niveis ornetur ripe mihi stris,
Et *Ganymede* lucescunt unda choro.

MART. VII, 1, 3 sq.

GAUDIA VENERIS. — Gallice *les joies de ce monde*.

Nam quis concubitus, *veneris* quis *gaudia* nescit?

PETRON. *Sat.*

Vos quoque abesse procul jubeo ; diseedat ab aris
Cui tulit hesterua *gaudia nocte venus.*

TIBULL. I, II, 19 sq.

GAUDIA FOEDA. — Masturbatio.

Nempe semel futuit , generaret Horatius ut tre :

Mars semel , ut geminos Ilia casta daret.

Omnia perdididerat , si masturbatus uterque

Mandasset manibus *gaudia foeda suis.*

MART. IX , xli , 5 sqq.

GEMELLI. — Latini *gemellum* dicebant pro pari aut simili;
præsertim in malam partem. Sic Horatius :

Quinti progenies Arri , par nobile fratum
Nequitas et unguis , pravorum et amore *gemellum.*

HOR. SAT. II , iii , 243 sq.

GEMELLI. — Cinædi , pathici.

Pulehre conuenit improbis cinædis

Mamurra pathicoque , Cæsarique .

Morboi pariter , *gemelli* utrique ,
Uno in lectulo , erudituli ambo.

CATULL. LIII , i sqq.

GEMELLI. — Colei ; eodem sensu quo græce ὅδοις , ex
Galen , in *Libello isagogico.*

Mox somnum excitat proœas libido ,

Lætus nervulas , et sopore ab illo

Pruriens , usque et usque tensus

Gemellarum agitet

. Usque sed novate ,

Usque et usque alacres novate , et usque

Dum vos inter opus Venus *gemellos*

Solvat

PETROS. *Pseud. cent.* vs. 67 sqq.

GEMINÆ GEMMULÆ. — Oculi micantes.

Malas adorent ore et ingennas genas,
Et pupularum nitidas geminas gemonulas.

APUL. *Aesop.* 8 sq.

GEMINARE. — Copulare; ad venerem translatum.

Sed non ut placidis coeant immritis, non ut
Serpentes avibus *geminantur*, tigribus agni.
HORAT. *de Art. Poet.* 12 sq.

GEMIPOMÆ. — Mammæ.

Conde papillas, conde *gemipomas*,
Compresso lacte quæ modo pullulant.

Ex catalecticis vet.

GENER. — Pro marito. Vide *Maur. Serv. in Virgil.*

..... Tibi serviat ultima Thule :
Teque sibi *generum* Thetis emat omnibus undis.
VIRGIL. *Georg.* I, 30 sq.

GENERABILIS. — Genitalis ; verbum Apulianum.

« Quidquid inest natura generandi, in *generabilia* sunt. »
APUL. *in Hermet.*

GENETHLIACON. — Mere græcum. Proprie natale, natalium; quidquid in diem natalem dictum aut factum. Titulus carminis Ausonii (*Eidyll. xxxiii*) ad festum Nepotis. Veteres, eo die quo imponenda essent infantibus nomina, advocabant mathematicos qui, inspecto themate genethliaco, fausta infaustaque prædicebant; idque vocabant *fata advocare*, *fata scribere*. Vid. *Meurs. in Plaut. Prolog. suppos. Bacchidibus*, v. 62.

GENIALIA FESTA. — Saturnalia; sic dicta eo quod *Genio* indulgebatur, id est, quibuscumque voluptatibus, etiam propudiosis. Vide **SATURNALIA**. Agebantur kalendis januariis.

Ter seuis, unoque die *genitalia festa*
Porrigit, ut Janum arcessat nona bruma morantem.
AUSON. *Eidyll.* XXII, 5 sq.

GENIALIS LECTUS. — Vide LECTUS.

GENIATUS. — Venustus.

« Fuit decorus corpore et voltu *geniatus*. »

JUL. CAPIT. in *Luc. Ver.*

GENITA MANA. — Dea cui vota serebant, ne pueri imbelles et difformes nascerentur. Canis ei immolabatur. Vide *Bartholin. de Puerp.*; *Plin. XXIX*, 4; *Plutarch. Quæst. rom.* 51.

GENITALE CAPUT. — Pro balano.

Reddimus obscene convicia debita genti,
Quæ *genitale caput* propadiosa metit.
CLAUD. RUTILIUS NUMATIANUS, *Itiner.* I, 387 sq.

GENITALIA. — Pro pudendis.

Facce etiam vini *genitalia* lauta levantor,
Et tumidos testes nereis lympha coeret.
SERENUS SAMMONICUS, *de Medicina*, cap. 36.

GENITRIX.

« A matre banc habet distantiam, quod genitrix semper quæ genuerit nuncupatur; mater vero aliquando pro nutrice posuit. »

NON. MARC.

Vide MATER.

GENIUS. — Deus *generationis*, aut melius, natura ipsa, tanquam vim habens rerum gignendarum.

« Genius generis nostri pàrens. »

LABER. apud Non. Marc.

A Romanis colebatur die natali, in gratiam beneficij quo geniti fuerant.

GERU

..... Silvanum lacte piabani,
Floribus et vino *Genium* memorem brevis sevi.
Hon. *Epist.* II, 1, 143 sq.

Dicamus bona verba : venit natalis ad aras.

.....
Ipse suos *Genius* adsit visurus honores.
TIBULL. II, II, 1-5.

Genius ergo princeps omnium voluptatum. Hinc :
GENIO INDULGERE. — Pro venere frui.

*Indulge Genius; carpamus dulcia; nostrum est
Quod vivis; cinis, et manes et fabula fies.*

PERS. V, 151 sq.

Et contra, *defraudare Genius, suum contra Genius debellare*, pro cupiditatibus suis imperare. *Plaut.*, *Terent.*, etc.

Præter illum *Genium* omnibus communem, cuique rei et cuique viro *Genios* duos peculiariter dabant antiqui, *bonum et malum*; quod omnibus notum est. Vide *Pers.* IV, 27; VI, 48; *Horat.*, *Virgil.*, *Cicer.*, etc.

GERERE MOREM. — Suæ aut aliorum libidini servire : proprium lenonis et meretricis.

* Pater nunc intus suo animo *morem gerit* : Cubat complexus, cuius cupiens maxime est. *

PLAUT. *Amph. Prolog.* 131 sq.

Vide *Donat. ad Terent.*

GERULIFIGULUS FLAGITII. — Praeceptor flagitiorum. *Geruli* sunt qui efficiunt, et *figulus* ponitur pro pædagogo. Vid. *Fest.*

« Quibus tuum patrem, meque una amicos, affines tuos,
Tua infamia fecisti gerulifigulos flagitiis. »

PLAUT. *Bacchid.* III, 1, 13 sq.

GIGNERE CULPA SUA, VITIO SUO. — Liberos extra matrimonium suscipere; venere vaga spurios procreare.

« Qui bono sunt genere natū, si sunt ingenio malo, *Suspecte culpa* genere capiunt genus, ingenium improbant. »

PLAUT. *Mercat.* V, IV, 8 sq.

« Eo sumus gnatae genere, ut deceat nos esse a culpa castas. »

PLAUT. *Poenal.* V, IV, 13.

Huic semper *vito* pater fausti.

MART. XII, LII, 10.

Hic *culpa* et *vilium* pro coitu illegitimo.

GITON. — Encolpi deliciae in Petronii Satyr. Hinc gallica lingua pro catamito, a *yeltwy*, *vicus*, *proximus*, verbum amoris apud Græcos.

GLABRARIUS-A. — Proprio sensu de ovi tonsa (*Varr. de Re rustic.*). Salsiori vero translatione, pro viro a meretricibus exspoliato, aut fœmina ab amasiis suis pessumdata.

Et quidquid petit, usque et usque donas;

Vix *glabaria*, vix tibi misella!

Nudam te statuet tuus Lupercus.

MART. IV, xxviii, 6 sqq.

GLABRI. — Pro pueris meritoris; quam sint sine pube.

Diceris male te a tuis

Unguentate, *glabris*, marite,

Abstinere; sed abstine.

CATULL. LVI, 141 sqq.

Et inde pro mollibus et cinædis, qui, muliebria

patientium more , se totum corpus levigabant. Vide
DIVELLERE.

Ore tener , latus pectore , crure glaber ,
Uxori qui sepe tue comes improbus haeret ,
Non est quod timeas , Candide : non futuit.
MART. XII , xxxviii , 4 sqq.

Vide *Athen. lib. XII*, et *Plin. Praefat. lib. XIX*.

GLADIATRICES.—Pugnas et mulierum edidit Domitianus.

« Venationes gladiatoresque , et noctibus ad lychnuchos :
nec virorum modo pugnas , sed et mulierum (commisit). »
SUET. in Domit. 4.

« Faminarum illustrium , senatorumque plures per arenam
fodati sunt. »

TACIT. Annal. XV , 32.

Vide *Papin. Silv. in fine lib. I*; *Dion. in Domitian.* ;
Martial. de Spectacul. epigr. VII , etc.

GLADIATOR OBSCENUS.

« Non taces , inquit , gladiator obscene , quem de ruina arena
dimisit? Non taces , nocturne percussor , qui ne tum quidem ,
quoniam fortiter faceres , cum pura muliere pugnasti? »

PETRON. Sat.

GLADIUS. — Pro pene.

« Dum , gladium ne habeat , quero , arripio capulum
Sed quum cogito , non habuit gladium ; nam esset frigidius. »
PLAUT. Casin. V , 11 , 30 sq.

GLAUCUS. — Rex Potniarum in Bœotia , Sisyphi filius ;
quum equas suas a coitu cohiberet , quo essent velociores ,
Venus indignata furorem eis tantum immisit ,
ut dominum dilacerarint.

Scilicet ante omnes furor est insignis equarum :
Et mentem Venus ipsa dedit, quo tempore *Glauci*
Potniades malis membra absumpsere quadrigae.

VIRGIL. *Georg.* III, 266 sqq.

Vide *Equi* HIPPOMANES.

GLUBERE. — In obscenis. Vide DEGLUBERE.

GRACILIS. — Pro molli ac tenello.

Qui multa *gracilis* te puer in rosa
Perfusus liquidus arget odoribus
Grato, Pyrrha, sub antro?

HON. *Od.* I, v, 1 sqq.

Aplins tamen puellarum epithetum.

* Quas matres student demissis humeris esse, vincto pectore ut *graciles* sient. *

TERENT. *Eun.* II, III.

GRATIÆ. — Græce *Charites*; Veneris comites et ornatrixes. Duas tantum admittebant Lacedæmonii; tres vero Athenieuses, ut omnibus notum est.

Ex Jove et Venere genitas nonnulli scripserunt; alii, ex Libero et Venere; Hesiodus, ex Jove et Eury nome, nympha Oceani; Lactantius, ex Jove et Autonoe, Cadmi filia; Cicero, ex Erebo et Nocte ortas existimat.

1º Venerem semper comitabantur, ut illarum beneficio, continua amabilitate, et quasi semper nova, maritum continuo allectaret. Quod Plutarchus ostendit in *Ἐπολεῖῳ*, ac de *præceptis* quoque *connubialibus*, demonstrans uxoribus erga maritos *gratiis* opus esse, ne usu et ætate injucundæ fiant. Eodem sensu intelligendus est Homerus, quem Veneri peplum a *Gratiis*

laboratum ait, *Iliad. lib. V.*, et *lib. VI.*, quo Vulcanus *Venerem et Gratiam* simul duxit. Vide *Dialog. Mercurii et Apollinis apud Lucianum.*

2º Primitus vestite *Gratiae* fingeabantur. Cur ergo, inquit Pausanias, mutata antiquorum ratione, nudas pingere aut sculpere adorti sunt? Nudæ sunt, ut sciant nubentes, in probrum semper fœminis esse corpus aut animum quoquo modo fucare.

3º Ad bonam ergo Venerem, id est legitimam, inventæ sunt *Gratiae*, lepidissima fabula uxorum officium demonstrantes. Sic *solutis zonis* effectæ sunt, ob conjugalis obsequii facilitatem, quæ in fœmina requiritur. Sic virgines, juvenes, ridentes, et consertis manibus quasi virum retinentes, etc. Vid. *Horat. Od. I, xxx, 5; III, xxi, 22; IV, vii, 5. Epist. I, vi, 49;* et *Senec. de Beneficiis, lib. I.*

GREMIUM. — Pro vulva.

Egregium narras mira pietate parentem,
Qui ipse sui goati minxerit in gremium.

CATULL. LXII, 29 sq.

H A B E

HABERE MULIEREM. — Verbum nuptum usitatissimum.

« Tanquam major fieri possit, que abstulit mihi, per quod etiam te habere potui. »

PETRON. *Sat.*

- Ferreus ille fuit, qui te quam posset habere,
Maluerit prædas stultus et arma sequi.

TIBULL. I, II, 67 sq.

Adde illud Terentii in *Andria*:

« Quis heri habuit Chrysidem? »

HABERE VIROS. — Dicebatur in manifesto deprehensos.

« Nunc pol ego demum in rectam redii semitam. Illic ipsos Casinam deperit : *habeo viros.* »

PLAUT. *Cas.* II, viii, 33 sq.

HABERE PRO CIBO. — In usum diuturnum.

« Nam qui amat, quod amat, si id habet, *id habet pro cibo*,
Videre, amplexi, osculari, adloqui. »

PLAUT. *Merc.* IV, iv, 4 sq.

HABERE PRO MATULA. — Contumeliose.

« Jam, hercle, ego vos *pro matula habeo*, nisi mihi matu-
lam datis. »

PLAUT. *Mastell.* II, i, 3g.

HABITARE. — Venerem agere.

« Et rogo, inquam, mater, numquid scis, ubi ego *habitem*?..
et quidni sciām? inquit; consurrexitque et cœpit me præcedere;
.... at subinde, ut in locum secretiorem venimus, certonem
anus urbana rejicit, et : hic, inquit, debes *habitare*. Quum
ego negarem me cognoscere domum, tarde, ino jam sero
intellexi me in fornicem esse deductum. »

PETRON. *Sat.*

HAEDILLUS. — Inter blandimenta.

« *Haedillum* me tuum dic esse, vel vitellum. »

PLAUT. *Asin.* III, iii, 77.

HASTA. — Pro pene; translatum a re militari, quod fre-
quentissimum.

Intorquet summis adnatis viribus hastam.

AUSTR. *Cent. rupt.* 117.

Quid tum ! nudula tota , tota inermis ,
 Armatum hastulula tua vibrante
 Aperta oppiduli iu sui benigne
 Castella , o pudent !

PETRON. *Phaleuc.* 45.

HEBE. — Dea juventutis , quam Jupiter , ob formæ elegantiam , poculis suis præfecit . Verum , quum Jove in publicum cœnante , vinum administrans , perque lubricum pavimentum minus caute incedens , cecidisset , volutisque vestibus pudenda nudasset , propter pudorem ab officio amota est , ejusque loco Ganymedes subrogatus . Postea Herculi nupsit , quod significat , esse necesse ad fortis gignendos floreutem ætatem cum robore conjungi . Vide *Gyrald. Syntax. deorum* , et *Cicer. Tuscul. Quæst. lib. I.*

Pluribus ut cœli tereretur jauua divis ,
Hebe nec longa virginitate foret.

CATULL. LXIII , 115 sq.

Hebe Latinis Juventa (*Ovid. de Ponto I.*) Vide **JUVENTA.**

HERMES. Ἐρυν. — Statua saxeæ , vias aut terminos indicans . Conficiebatur mole rudi , absque brachiis cruribusque ; imposito tantum capiti saxo quadrato , medio in cuius arrigebat membrum virile . Vide *Fest.* , *Macrobi. I* , 19 , etc . Hinc de inerte , sed guloso et libidinoso , in proverbium dicebatur , *Hermæ similem esse* , quum nil haberet nisi caput et penem .

..... At tu
 Nil nisi Cecropides , trancoque simillimus *Hermæ* .
 Juv. VIII , 52 sq.

HERMAPHRODITUS. — Mercurii et Veneris filius , ut ex

ipsa statim vocis compositione appareat. Nam Mercurius Ἔρμης, Venus Αφροδίτη dicitur Græcis. Vide *Ovid. Metam. lib. IV.* Quum in Caria vagabundus, ad fontem nymphæ Salmacis pervenisset, ejus amore correpta dea, illo tamen concubitum recusante, simulata recessu post vespes latuit. *Hermaphroditus*, Salmacen abiisse ratus, undas nudus intravit; quod videns, nympha subito accurrit, et abjectis vestibus arctissime eum complexa est: sed quum juvenem neque precibus, neque blanditiis exorare posset, a diis petiit, ut in unum corpus redigerentur, ita tamen ut sexus uterque integer remaneret; quo coagulo androgynus factus, *Hermaphroditus superos* rogavit, ut qui vir in futurum fontem eum intraret, mas et fœmina exiret. Vide *Mart. VI, LXVIII.*

Porro Salmacis fabula ad desidiosum otium reseenda est; erant enim Cares fœdis libidinibus dediti. Unde *hermaphrodi* dicebantur molles et præsertim pathici, tanquam utramque venerem exercentes.

Vide *Strab. lib. XIV*, et *ANDROGYNI* et *SALMACIS*.

HERNIA. — Proprie folliculus qui coleos involvit; sæpe pro testiculis ipsis.

Nil ibi per ludum simulabitur; omnia fient
Ad verum, quibus incendi jam frigidus ævo
Laomedontiades, et Nestoris *hernia* possit.

JUV. VI, 324 sqq.

Ipse super virides aras luctantia pronus
Dum resecat cultro colla, premisque manu,
Iugens iratis apparuit *hernia* sacris.

MART. III, xxiv, 7 sqq.

HESTERNÆ OCCURRERE COENÆ. — Nauseabunda, et
ideo acerrima in pædicatione in metonymia.

Au facile et pronum est agere intra viscera penem
Legitimum, atque illic *hesternæ occurrere coenæ?*

JUV. IX, 43 sq.

HIATUS. — De cadurco fœmineo, contumeliose.

Aut tibi pannosæ pendent a pectore mammæ;
Aut soleos nteri prodere nuda times;
Aut infinite lacerum patet inguen *hiatus*;
Aut aliquid cunni prominet ore tai.

MART. III, lxxii, 3 sqq.

Et de altero loco :

Ut semper solet et timere lucem
Qui tanto patet indecens *hiatus*
Barbato macer eminente naso.

Priap. Carm. XI, 13 sqq.

HILARIA. — Dies festi matris dœuni, peculiari nomine sic appellati, quod post luctus breves simulationes, lætitiae exordium præcanebatur, omnibusque licentia ludendi et lasciviandi.

« *Hilaribus quibus omnia festa fieri debere scimus* »

VOPISC. in Aurelian.

Hinc :

HILARIDOS. — Cantor lascivi carminis. (*Fest.*)

HILLÆ. — In obscenis. Hinc etiam divisores dicti *hillicidae*, scilicet qui pullariam facerent.

« *Hillas intestina veteres esse dixerunt. Unde Bohilla oppidum in Italia, quod eo bos intestina vulnere trahens advenerit.* »

NON. MARC.

« *Neve aliter hunc pædicabis, quomodo video adolescenti nostro credi hillas.* »

LABER. apud Non. Marc.

HIPPOMANES. — ἡππομάνειν dicunt Græci, non tantum eos qui equos alendi studio tenentur, sed et eos qui immoderato amore insaniant, teste Suida et aliis. Ab hoc fonte *hippomanes* Latinis dicitur, non tantum caruncula illa quæ nascentis pulli fronti inhæret, sed et illud quod inguinibus equarum distillat, quum coitum ardent. Utrumque valere credebant ad incantationes, et in poculis amatorii.

De priore :

Queritur et nascentis equi de fronte revulsus,

Et matris puerorum amor.

VIRGIL. *Aeneid.* IV, 515 sqq.

Fallitur, Emonias si quis decurrat ad artes,

Daque quod a teneri fronte revellit equi.

OVID. *Art. amat.* II, 99 sqq.

..... Hæc potio torquet;

Hæc lacerat mixtos equitum eum sanguine patres.

Tanti partus equæ, quanti una venefica constat.

JUV. VI, 624 sqq.

De altero :

Hinc demum, *hippomanes* vero quod nomine dicunt

Pastores, lento distillat ab inguine virus.

VIRGIL. *Georg.* III, 280 sqq.

Et quod ubi indomitis gregibus Vennus afflat amores,

Hippomanes cupidæ stillat ab inguine equæ.

TIBULL. II, iv, 57 sqq.

HIRCISSARE. — Pubescere, τραχαῖν: ob vocis raucam asperitatem *hircorum* amoris sonui præsimilem. Vide *Cæl. Rhod.* XIX, 121. *Hircorum* enim libido in proverbium.

HIRCOSUS. — Pro impudico, cui et os et anima fœtent.

« Blennus, stultus, *hircosus*, impudicus. »

PLACID. in *Glossis.*

HIRQUITALLI. — Accedentes ad virilitatem ; hircorum & salacitatem. Vide *Sext. Pomp. et Fest.*

HISTRIONES. — In deliciis Romanarum , deficientibus tamen gerulis. Vide **FIBULA.**

Solvitur his magno comedii fibula : soni quæ
Chrysogonum cantare vetent : Hispulla tragœdo
Gaudet : an esspectas ut Quintilianus ametur ?
Accipis uxorem , de qua eitharendus Echion
Aut Glaphyrus fiat pater , Ambrosiusque chorusles.
Juv. VI, 73 sqq.

Comedii tres sunt ; sed amat tua Paulla , Luperce ,
Quattuor ; et ~~enj̄~~ Paulla ~~enj̄~~ amat.

MART. VI, vi, 1 sq.

HONOR. — Pro *venustate*.

« Maximus in minime rugosis genibus honor. »

SIDON. APOLLIN. I, 2.

..... Celsæ procul adspice frontis honores ,
Suggestumque come.....
STAT. *Epithal. Stell. et Violantill.* 116 sq.

HONOR. — *Pudicitia , integritas.* (*Non. Marc.*)

..... et rapti Ganymedis honores.

VIRGIL. *Aeneid.* I, 32.

HORA. — Dea juventæ , ita dicta ἡ πόλις τῆς ἔρωτος , hoc est a venustate et pulchritudine , cui præesse putabatur. Eadem est ac *Hebe* Græcorum. Romuli uxor , quæ in cælum translata Hersilia vocata est.

Teque , Quirine pater , veneror , Horamque Quirini.

ENNIIUS , apud *Non. Marc.*

Apud Ovidium in fine lib. XIV *Metam.* legitur ORA sine adspiratione. Vide **JUVENTAS.**

HORTENSIUS. — Orator romanus, Ciceronis æmulus; auctor carminum lascivissimorum.

Nec minus *Hortensif*, nec sunt minus improba Servi
Carmina; quis dubitet nomina tanta sequi?
OVID. *Trist. II*, 44 sq.

HORTUS. — Mulierum pudenda. Eleganter solebant veteres agriculturæ vocabula ad rem venereum transferre.
Vide ARARE, FODERE, AGER, ARVUM, POMA, etc.

Quod metu hortus habet sumas impune licebit,
Si dederis nobis quod tuus *hortus* habet.
Priap. Carm. IV, 3 sq.

Thyrsusque pangant *hortulo* in cupidinis.
APUL. *Aen. xix*, 17.

Sic *hortum* suum nuncupabat Julia Augusti id intersemineuni quo mulier erat.

HYBRIDÆ. — Proprie nati ex coitu animalium natura diversorum: non ab ὄρνες, ut nonnulli grammatici voluerent; sed quod *hybros* antiqui spurios appellarent. Hinc *umbri* pro quoddam ovium mixto genere apud PLIN. *lib. VIII*, c. 49, et idem de suib[us] loquens:

« In nullo genere æque facilis mixtura cum fero, qualiter natos antiqui *hybridas* vocabant, ad homines quoque, ut C. Antonium, Ciceronis in consulato collegam, appellatione translata. »

Hinc:

HYBRIDÆ. — Pro genitis ex matrimonio inpari, ut ex servo et iugenua; ex civi romano et barbara; ex indigena et peregrino, etc.

HYME

Proscripti Regis Rupili pas atque venenum
Hybrida quo pacto sit Persius ultus, opinor
 Omnibus et lippis notum et tonsoribus esse.

HOR. SAT. I, vii, 1 sqq.

Vide *Valer. Max. VIII, 6*; et *Suet. in Aug. 19*, de
 Asinio quodam Epicado. Et:

HYBRIDA. — Nati ex illegitimo et vilissimo concubitu.

Pater es Marulla, Cinna, faclus es septem,
 Non liberorum; nam nec tuus quisquam,
 Nec est amici, filiusve vicini;
 Sed in grabala tegelibusque concepli....

.....
 Jamque *hybridarum* grec tibi foret plenus,
 Si spado Coresus, Dindymusque non esset.

MART. VI, xxxix, 2 sqq.

HYMENAEUS. — Deus nuptiarum præses, notissimus, qui
 et *Hymen* dicitur, et conjunctis dictionibus, *Hymen-*
Hymenæus, ut patet ex Catullo, LVI. Nomen accepisse
 creditur ab ὑμέναις, hoc est a membranaceo vaginæ
 muliebris circulo, quod claustrum virginitatis esse pu-
 tabant antiqui, primoque erumpi coitu. Vide EUGION.

Veneris aut Uraniae filius *Hymenæus*. Dicitur pri-
 mus certas nuplias instituisse: hinc non raro poetis
 ponitur pro ipsis nuptiis.

Pergama quam peteret inconcessosque *hymenæos*.
Virg. Aeneid. I, 652.

HYMENÆUM OFFENDERE. — (*Plaut.*) Prima nocte officio
 suo deesse, ut accidit frigidis et maleficiatis.

HYMENÆUS CANTUS. — Carmen nuptiale, quod ex ritu
 comitabatur sponsam a domo patris usque ad tectum
 maritale.

« Age tibicen ! dum illam educunt huc novam nupiam foras, Suavi cantu concelebra omnem hanc plateam hymenæo : Io hymen hymenæe ! Io hymen ! »

PLAUT. *Casin.* IV, iii, 1 sqq.

Dissent ergo *hymenæus cantus* ab epithalamio, quum ille prior, et foras emissus. Epithalamium vero intus canebatur circa lectum, ut patet ex etymo. Choro puellarum concelebrabatur cum magno strepitu, ne patientis nuptæ clamores audirentur. Vide *Muret. in Catull.* et *NUCES*.

HYSERICA. — Mulier ad coitum ardens, venere furiata ; ut accidit illis quæ hoc morbo laborant Gallis nuncupato *nymphomanie*. Remediis loco, *hystericis* illis præscribebat medici romani *validam congressus successionem*. Vide *Turneb. lib. IV, c. 8.*

Hystericam vetulo se deserat esse marito,
Et queritur futni Leda necesse sibi.
Sed flena atque gemens tanti negat esse salutem .
Seque refert potius proposuisse mori.
Vir rogat ut vivat, virides nec deserat annos,
Et fieri, quod jam non facit ipse, sinit.
Protinus aceedunt medieci, medicæque recedunt ;
Tollunturque pedes : o medicina gravis !

MART. XI, LXXXI, 1 sqq

I F O R

I FORAS. — Formula divertii.

« Iuspiens ! semper tu huic verbo vitato Abs tuo viro.—Cui verbo ? — *I foras*, mulier ! »

PLAUT. *Casin.* II, ii, 35 sq.

Uxor, vade foras, aut moribus utere nostris.

MART. XI, CV, 1.

ICTUS. — Pro concussibus venereis.

Dent crebros *ictus* combibente lumine,
Trepidante cursu venere et anima fessula,
Ejaculent tepidum rorem niveis laticibus.

APUL. *Anxijs.* 18 sqq.

Et resupina jacens multorum absorbit *ictus*.

JUV. VI, 129.

IDALIA. — Cognomen Veneris apud Virgilium, sub fine libri quinti Æneidos ; ex *Idilio*, oppido et nemore insulæ Cypri, Veneri sacro. Hiuc Ausonius de consobrina sua :

Parva etiam fuit *Idalia*,
Nomine prædicta quæ Paphiæ,
Et speciem meruit Veneria.